[www.isa.gov.il](http://www.isa.gov.il)

### עמדת סגל

עמדות סגל הרשות המובאות להלן הינן עמדות מקצועיות המשקפות החלטות ועמדות של הסגל בסוגיות הנוגעות ליישום דיני ניירות ערך. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות והסגל בהפעלת סמכותם והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחליק בנסיבות דומות.

2 ביוני 2020

י' סיון תש"פ

### **עמדת סגל משפטית: בנושא אופן יישום חובת התאמת הפעילות בזירה ללקוח**

#### **רקע**

בפעילות המתבצעת בזירות הסוחר, טמונים סיכונים שונים, הנובעים, בין היתר, ממורכבות המכשירים הפיננסיים המוצעים על ידן למסחר ומאפייני המסחר בהן.

חובת התאמת הפעילות בזירה ללקוח מעוגנת בפרק ח' לתקנות ניירות ערך (זירת סוחר לחשבונו העצמי), התשע"ה - 2014 (להלן: "התקנות"). התאמת הפעילות בזירה ללקוח כוללת מספר שלבים:

1. ברור החברה עם הלקוח בנוגע להתאמת הפעילות בזירה ללקוח, תוך שימוש בשאלונים ובבדיקות.
2. קביעת החברה אם הלקוח מתאים לסוחר בזירה, לפי תוצאות הבירור.
3. אזהרה הנמסרת בידי החברה ללקוחות שנמצאו כמי שאינם מתאימים לסוחר בזירה בדבר אי התאמתם, בכתב.

יחד עם זאת מצופה שחברות ינקטו משנה זהירות במקרים שבהם יש בידן מידע בדבר נסיבות מיוחדות של לקוחות, המצויים בסיטואציות קיצוניות של פגיעות פיננסיות, או בדבר נסיבות מיוחדות אחרות, כמו העדר כשירות מנטאלית. במקרה זה, וככל שמידע בדבר נסיבות מיוחדות כאמור מצוי בידן, על חברות לשקול האם לאפשר ללקוח לפעול בזירה, וזאת, בין היתר, בשים לב לחובת ההגינות הקבועה בסעיף 44 לחוק ניירות ערך התשכ"ח - 1968.

**דוגמאות לפרקטיקות מהן יש להימנע בהקשר לתהליך הערכת ההתאמה:**

- א. שימוש במידע שאינו מפורט דיו מן הלקוח, שהתקבל מתשובות לשאלות רחבות יתר על המידה. לדוגמה, הסתפקות בשאלה לעניין סוג ההשכלה של הלקוח (אם השכלה תיכונית או תואר ראשון) מבלי לאסוף פרטים נוספים בנושא.
- ב.